Sed

Sed hic mihi audire videor mussantem Magisterculum. Si vis quædam, aduersus fulmina, inest campanis consecratis, quid causæ est, quod ille ipse, qui eas contra fulmen mouit, fulmine sit tactus? Damis censendi timidiiores Pontificij, qui cœlotoante, ut metum excutiant, præsidium ponunt in campanis. Nos sincerioris fidei sestatores, viri que Euangelici, cœli minas contemnimus; etsi mundus exardecat haud timemus, cogitantes, nos nihil habere, de tanta mole perdendum.

Laudo profectò fortitudinem, animorumque constantiam, si ad cœli fragorem non expauescatis, &, ut inquit Seneca, ad inane nubilum trepidetis, ut nostrum nonnulli, qui necdum mortem, & quæ ad eam ducunt, penitus contemnere didicerunt. Sed quid indè? culpadosne illos statuitis, qui res inanimis diuinis verbis consecrant? culpate ipsum Apostolum Paulum, qui vnamquamq; creaturam, etsi bonam, vult oratione & diuino verbo reddi sacramentum. Sed intelligo, quid improbetis; virtutem quandam, & quidem supra naturam, à Nostris, pereiusmodi consecrationem, adscribi campanis aduersus fulmina. Verùm hoc ipsum quis improbare ausit; cum passim historiæ Ecclesiasticæ, & sanctorum monumenta Patrum referant; rebus consecratis ac benedictis, morbos plurimos curatos, dœmones fugatos, & à capitibus nostris, haud raro iam impendentia mala esse depulsa.

Quomodo ergo fulmen, quæres, alios, nec paucos feriēdo transierit, & in hunc adolescentem in-

lib. 2. nat;
quest: c.
59.

1. ad Ti-
mos b. 4.

cide-

ciderit? Norunt respondere philosophi; fulmina ferire excelsos plerumque montes, & turre prætatas. Templum verò, in vico prænominato, cùm constet cunctis, qui locum viderunt, constructum in loco editiore, neutiquam mirandum, ibi potius, quàm alibi, fulmen sœuiisse.

Ergò certam ac infallibilem, ais, vim pellendi fulmen non habet ~~as~~ campanum, et si sacrum? Sic est. Virtutem enim, si quam ipsi tribuimus, non ex certo aliquo D E I pacto, sed precibus nostris habet, quæ ad cœlum missæ, cùm interdum non exaudiantur; nihil noui omnino, si subinde aliquis, ictus fulmine, expiret.

C A P V T XXIII.

Claudus per sanatur, & amplectitur fidem Catholicam.

GVm Gallia, Anglia, magna que Germania pars bellis arderent seculo nouissimè exato, & Christiani (ò mālum execrandum) in se mutuò sœuirent. Ne quid ad ipsorum calamitatem deesset, Turcarum Imperatori, nonnulli eius consiliarij, nos Bassas vocamus, arma omnino sumenda, & tanta in discordia nostrorum, rei benè gerendæ occasionem haud negligendam, suadent & persuadent. Inducijs itaq; turpiter violatis, Amu-